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Klima-, Energi og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi og Forsyningsudvalget har i brev af 11. juni 2021 stillet mig følgende 

spørgsmål 449 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Carsten Kissmeyer (V). 

Spørgsmål 449 

De samlede daglige økonomiske omkostninger som følge af, at Energinet må ned-

lukke etableringen af Baltic Pipe-forbindelsen. 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Energinet. De har oplyst følgende, hvortil jeg kan 

henholde mig: 

 

”Energinet oplyser, at man den 19. juni 2021 har gentoptaget anlægsarbejdet de 

fleste steder på den 210 kilometerlange strækning efter at have modtaget en med-

delelse fra Miljøstyrelsen om, at styrelsen ingen indvendinger har mod, at arbejdet 

genoptages disse steder.  

 

Energinet oplyser, at der må arbejdes på rørledningen i Jylland fra ilandsførings-

punktet ved Houstrup Strand i Vestjylland til modtageterminal Nybro, på modtage-

terminalen i Nybro, på rørledning på Fyn fra Brylle til Nyborg, på rørledning på 

Sjælland fra Kongsmark til samlingspunktet med en rørledning over Østersøen til 

Polen, på ny kompressorstation ved Everdrup i Næstved Kommune og på ny trans-

formerstation på kompressorstationen ved Everdrup. Der kan ikke arbejdes på den 

sydøstjyske rørledning mellem station Egtved og Lillebælt og fra Lillebælt til Brylle 

vest for linjestation Bellinge samt elforsyningen gennem Næstved Storskov fra Has-

lev til Everdrup kompressorstation, før der er en ny miljøtilladelse.   

 

Energinet oplyser endvidere, at det medfører en udskydelse på op til 3 måneder for 

projektets fuldendelse. Dog kan det nye Baltic Pipe-rør i dele af landet kombineret 

med den eksisterende danske gasinfrastruktur i en periode sikre, at gas kan flyde til 

Polen med en andel af den aftalte kapacitet fra og med oktober 2022.  

 

Energinet bemærker, at estimater af den økonomiske konsekvens på nuværende 

tidspunkt er behæftet med betydelig usikkerhed. Energinet anslår på nuværende 

grundlag, at de daglige ekstraomkostninger har været 10-15 mio. kr. pr. dag, mens 

nedlukningen har stået på. Disse ekstraomkostninger dækker alene forventede 
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daglige ekstraomkostninger til entreprenører, som følge af suspenderingen af Baltic 

Pipe anlægsarbejdet til lands. 

 

Energinet er nu ved at afklare de nærmere konsekvenser for tidsplan og økonomi. 

For nuværende skønnes de samlede omkostninger for projektet som følge af un-

derkendelsen af miljøtilladelsen at andrage ca. 600 mio. kr. Det er ikke på nuvæ-

rende tidspunkt muligt at redegøre for eventuelle erhvervsøkonomiske konsekven-

ser af dette.” 
 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


